

Aprəlın əvvəllərində erməni hərbi birləşmələrinin Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin mövqelərinə basqın etmək cəhdləri, kəndləri artilleriya atəşinə tutmaları, dinc əhalini hədəfə almaları Ermənistanın təcavüzkar və işğalçılıq siyasətinin növbəti təsdiqi oldu. Bununla bir daha sübut edildi ki, rəsmi Yerevan Dağlıq Qarabağ probleminin həllində konstruktiv mövqə ortaya qoymaqda maraqlı deyil.



Azərbaycan hər an torpaqlarını hər b yolu ilə azad etməyə qadirdir

Ermənilər təxribatlara əl atır

Ermənistan hərbi birləşmələri bu hadisələrdə Azərbaycan Ordusundan layiqli cavab aldı. Ciddi tələfat verərək geri çəkilmək məcburiyyətində qalan erməni hərbciləri Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin gücünü və qüdrətini bir daha görmüş oldular. Nə qədər gizlətməyə çalışsalar da, ayrı-ayrı erməni mənbələri Ermənistan ordusunun çoxsaylı canlı qüvvə və hərbi texnika itirdiyini etiraf etdi. Bu hadisəyə Azərbaycan cəmiyyətinin reaksiyası isə xalqımızın vətənpərvərlik ruhunun, torpaqlarımızı işğaldan azad etmək əzminin nə qədər yüksək olduğunu göstərdi.

Təcrübə göstərir ki, Ermənistan tərəfi məhz danışıqlar prosesinin müəyyən yaxınlaşması və Azərbaycanın beynəlxalq uğura imza atdığı məqamlarında təxribatlara əl atır, bu cür vasitələrlə sülh danışıqlarını pozmağa çalışırlar. Daha dəqiq ifadə etsək, Ermənistan rəhbərliyi Azərbaycan haqqında mənfəi fikir formalaşdırmaq üçün təxribatlara əl atmağa vərmiş edib. Bunu ötən illərdə baş verən hadisələr də təsdiq edir. Bununla da Azərbaycanın münaqişənin həllini guya istəməsi ilə bağlı beynəlxalq ictimai rəy yaratmağa çalışırlar. Tərtər rayonunda "N" sayılı hərbi hissədə şəxsi heyətlə görüşü zamanı Prezident İlham Əliyev bu barədə deyib: "Görəndə ki, Azərbaycan dünya miqyasında daha da çox dəstək qazanır, onlar danışıqları pozmaq və işğalçı siyasəti davam etdirmək üçün vaxtaşırı silahlı təxribatlara əl atırlar. Biz bunu yaxın keçmişdə görmüşük. Xüsusilə 2014-cü ildə yay aylarında bizim mövqelərimizə hücum çəkmişlər. O vaxt da bizim ordumuz layiqli cavab verdi. Həmin ilin noyabrında danışıqlarda müəyyən ümidlər yaranandan sonra Ağdam rayonunda, onların özlərinin verdiyi məlumata görə, 47 min nəfərlik şəxsi heyətlə genişmiqyaslı təlimlər keçirilmişlər. Bu, sırf təxribat xarakterli bir addım idi. Azərbaycan tərəfi bir neçə gün özünü çox təmkinlə apardı. Ancaq ondan sonra Ermənistanın iki hərbi helikopteri bizim mövqelərimizə hücum çəkdi. Azərbaycan Ordusu da onların birini məhv etdi. Bundan istifadə edən Ermənistan bizi günahlandırır və danışıqlar prosesində yenə də durğunluq yarandı. Bu hadisəni bəhanə gətirərək bizi ittiham etməyə başladılar ki, Azərbaycan atəşkəsi

pozur. Məqsəd də aydın idi ki, yenə də danışıqlar aparılmasın, işğalçı siyasət yenə də davam etdirilsin".

Ermənistan tərəfinin təxribatı nəticəsində cəbhə xəttində baş verənlər beynəlxalq təşkilatların, siyasətçilərin və xarici KİV-in də diqqətində oldu. Ancaq bu gün artıq beynəlxalq ictimaiyyət Ermənistanın Azərbaycan torpaqlarını işğal etdiyini başa düşür. Təsədüfi deyil ki, xarici mediada Azərbaycan ərazilərinin işğalına dair reallıqları əks etdirən xəbərlər yayıldı. Hətta erməni təəssübünü çəkən dövlətlər də açıq şəkildə Ermənistanın mövqeyini dəstəkləmədilər. Siyasətçilərin bəyanatlarında isə birmənalı şəkildə vurğulandı ki, beynəlxalq təşkilatların işğal altında olan ərazilərdə qeyd-şərtsiz çıxmaq barədə qətnəmələrinə baxmayaraq, Ermənistan hələ də Dağlıq Qarabağı və ətraf yeddi rayonu tərk etmir.

Güclü dövlətin sütunlarından biri qüdrətli ordudur

Güclü dövlətin təməl prinsiplərindən biri qüdrətli ordudur. Azərbaycan dövləti bunu nəzərə alaraq, ordu quruculuğunu daim diqqətdə saxlamış və güclü ordunun yaradılmasına nail olmuşdur. Müasir Azərbaycan dövlət müstəqilliyinin bərpasına 1991-ci ildə nail olsa da, vahid komandanlığa əsaslanan nizami və mütəşəkkil, ən əsası, müstəqilliyimizə və dövlətçiliyimizə qarşı yaranan bələk hər hansı təhdidin qarşısını almağa qadir ordunun yaradılması ümummilli lider Heydər Əliyevin 1993-cü ildə xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıdışından sonra mümkün oldu. Bu mənada fəxrli deyə bilərik ki, ulu öndərin rəhbərliyi ilə dövlətçilik ənənələrimizə söykənərək 1993-cü ildən ölkəmizdə həyata keçirilən dövlət quruculuğunun ən şərəfli və parlaq səhifələrindən biri bu gün artan və qüdrətlənən gücü ilə qürurlandığımız Azərbaycan Ordusudur.

Ulu öndər Heydər Əliyev görkəmli dövlət xadimi, böyük siyasətçi, həm də peşəkar hərbcisi idi. Bu dahi insanın AXC-Müsavat ittidarı dövründə yaradılmış və daha çox ayrı-ayrı şəxslərin, bəzi siyasi partiyaların konyunktur maraqlarına, dövlət çevrilişi məqsədlərinə xidmət edən silahlı dəstələri buraxmaq, onların fəaliyyətini qanundan kənar elan etməklə başladığı ordu quruculuğunun effektiv nəticələri artıq 1993-cü ilin sonu, 1994-cü

ilin əvvəllərində özünü göstərməyə başlamışdı. Yeni yaradılan və mərkəzi komandanlığa tabe olan hərbi birləşmələr neinki Ermənistanın güclənən hücumlarının qarşısını böyük mətinliklə aldılar, hətta 1993-cü ilin sonu, 1994-cü ilin əvvəllərində Füzuli istiqamətində, Murovda yüksək peşəkarlıqla uğurlu hərbi əməliyyatlar keçirərək çoxsaylı yaşayış məntəqələrini, strateji əhəmiyyət kəsb edən yüksəklikləri düşməndən azad etdilər.

1994-cü il mayın 12-də atəşkəs elan ediləndən sonra ordu quruculuğu ilə bağlı genişmiqyaslı islahatlara start verildi. Tezliklə hərbi hissələrin, ayrı-ayrı qoşun növlərinin formalaşdırılması tam başa çatdırıldı. Orduya çağırış, fərarilik halları ilə bağlı bütün problemlər həll edildi. Dövlətçiliyi və hərbi andı hər şeydən uca tutan, hərbcisi olmağı şərəf bilən, mənəvi baxımdan sağlam zabitlər hərbi hissələrin rəhbərliyinə cəlb olundular. Şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji hazırlığına, döyüş ruhunun yüksəldilməsinə diqqət artırıldı, hərbi-vətənpərvərlik işi gücləndirildi. Ordunun mərkəzləşdirilmiş maddi-texniki təminatı əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşdırıldı, maliyyə-təsərrüfat fəaliyyəti nizama salındı. Ordu quruculuğunun ən müxtəlif sahələri ilə bağlı zəruri olan qanunlar qəbul edildi, Silahlı Qüvvələrin mükəmməl qanunvericilik bazası yaradıldı.

Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin ordu quruculuğu sahəsində əsasını qoyduğu strategiya onun siyasi kursunun layiqli davamçısı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Güclü iqtisadiyata mütənəsb güclü ordu formulu ötən 12 ildə Prezident İlham Əliyevin fəaliyyətinin əsas qayələrindən biri kimi diqqəti cəlb etmişdir. Bu bir həqiqətdir ki, ölkəmizin ildən-ildən artan iqtisadi inkişaf tempi Silahlı Qüvvələrimizin də müasir standartlara cavab verən peşəkar orduya çevrilməsində mühüm rol oynamışdır.

Ölkəmizin son illər dinamik inkişafının Silahlı Qüvvələrinin büdcəsinin artması və nəticə etibarilə ordumuzun güclənməsi ilə müşayiət olunması Prezidentin vədinə sadıq olduğunu təsdiq edir. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin xüsusi diqqət və qayğısı sayəsində son illər ordumuzun döyüş qabiliyyəti daha da yüksəlmiş, maddi-texniki bazası əhəmiyyətli dərəcədə möhkəmləndirilmiş, herb-

çilərin sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılması istiqamətində mühüm addımlar atılmışdır. Bütün bu məsələləri daim diqqətdə saxlayan Prezident İlham Əliyev ordumuzun daha da güclənməsi məqsədilə hər il hərbi xərclər üçün dövlət büdcəsindən ayrılan vəsaitlərin artırılmasını əsas vəzifə kimi qarşıya qoymuşdur.

Bu siyasət isə daim davam edəcək. Prezident İlham Əliyev Tərtərdə hərbcilərlə görüşdə bunu bir daha bəyan etdi: "Mən həmişə orduda xidmət edənlərə böyük hörmətlə yanaşmışam. Ordu quruculuğu üçün nə lazımdırsa, o da olacaq. Onu da edirik. Ən böyük xərclər hərbi xərclərdir. Artıq neçə ildir ki, bu, belədir. Bəzən müxtəlif ölkələrdən olan ermənipərəst siyasətçilər məni günahlandırırdılar ki, nə üçün Azərbaycanda hərbi büdcə getdikcə artır? Ona görə ki, biz işğala məruz qalmışıq. Əgər bu işğal olmasaydı, əlbəttə ki, buna ehtiyac olmazdı. Ancaq həyat göstərdi ki, biz nə qədər haqlıyıq. Əgər bizdə güclü hərbi imkanlar olmasaydı, bu gün təmas xəttində vəziyyət fərqli ola bilərdi. Həm döyüş qabiliyyətinin artırılması, maddi-texniki təchizat, silah, texnikanın alınması, vətənpərvərlik ruhu, herbçilərimizin peşəkarlığı, məharəti, aprel döyüşlərində göstərdikləri şücaət və qəhrəmanlıq bizim böyük sərvətimizdir".

Ermənistanın istənilən alçaq niyyətinin qarşısını almaq üçün respublikamız kifayət qədər və daha üstün imkanlara malikdir. Hərbi gücümüz istənilən təhdidin qarşısının alınmasına ən yüksək səviyyədə imkan verir. Son illərin təcrübəsində bununla bağlı kifayət qədər fakt var. Bu mənada aprel ayının əvvəllərində cəbhə xəttində baş verənlərdən sonra Ermənistan rəhbərliyinin hədə-qorxu dilində danışımağı da yersiz və gülüncüdür.

Düşmən ilk imkandaca məhv ediləcək

Dağlıq Qarabağ probleminin sülh yolu ilə həlli üçün rəsmi Bakının mövqeyi hələlik konstruktivdir. Bu ondan ibarətdir ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü qeyd-şərtsiz bərpa edilməli, işğalçı Ermənistanın hərbi qüvvələri zəbt olunmuş Dağlıq Qarabağ və ətraf rayonlardan çıxmalıdır. Öz ata-baba yurdlarından məcburi köçkün düşmüş soydaşlarımız isə doğma torpaqlarına, o cümlədən Dağlıq Qarabağa qayıtmalıdır. Yalnız bundan sonra Dağlıq Qara-

bağın gələcək statusu barədə danışımaq olar. Azərbaycan hələlik sülh danışıqlarına sadıqdır. Amma səbrin də bir həddi var. Bu mənada Prezident İlham Əliyevin cəbhəyanı rayonlara səfəri zamanı istər mülki vətəndaşlar, istərsə də herbçilərlə keçirdiyi görüşlərində Dağlıq Qarabağ problemi ilə bağlı prinsipial mövqedən çıxış etməsi və bu məqsədlə ordu quruculuğu ilə bağlı həyata keçirilən konkret tədbirlərdən, xüsusilə müvafiq yöndə əldə olunan uğurlardan danışıması Azərbaycanın ərazilərini işğaldan azad etmək üçün kifayət qədər güclü potensiala malik olmasından xəbər verir.

İndiyədək danışıqlar prosesində hansısa nəticə əldə olunmasa da, Azərbaycan vasitəçilərin problemi sülh yolu ilə həll etmək çağırışlarını nəzərə alır. Lakin ötən 22 ildə ATƏT-in Minsk qrupu formatında aparılan danışıqların heç bir nəticə verməməsi bu prosesin gələcəyinin olmadığını düşünməyə əsas verir. Ədalətli sülhə nail olmaq üçün Ermənistan BMT-nin, Avropa Şurasının və digər təşkilatların Dağlıq Qarabağ problemi ilə bağlı qəbul etdikləri sənədlərin tələblərinə, o cümlədən beynəlxalq hüquq normalarına əməl etməlidir. Beynəlxalq təşkilatların sənədlərində Ermənistanın işğal edilmiş Azərbaycan ərazilərini boşaltması tələb olunur. Beynəlxalq hüquq normalarında isə dövlətlərin ərazi toxunulmazlığı, hər kəsin öz torpağında yaşamaq hüququ kimi məsələlər öz əksini tapıb. Realıq isə ondan ibarətdir ki, beynəlxalq təşkilatların sənədlərinə məhəl qoymayaraq Azərbaycan ərazilərini işğal altında saxlayan Ermənistan həm də 1 milyondan artıq azərbaycanlın qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətində salmaq onların öz torpaqlarında yaşamaq hüququnu pozub. Bütün bunlar sivil dünyanın gözü önündə baş versə də, təəssüf ki, indiyə qədər demokratiyadan, ədalətdən, insan hüquqlarından, beynəlxalq hüquq normalarından dəm vuran beynəlxalq təşkilatlar, ayrı-ayrı dövlətlər Ermənistanı təzyiq etməkdən yayınırlar.

Sülh danışıqları ilə yanaşı, Azərbaycan beynəlxalq prinsiplərə əsaslanaraq pozulmuş ərazi bütövlüyünü güc yolu ilə bərpa etmək hüququnu özündə saxlayır. Artıq uzun müddətdir hərbi müstəvidə ölkəmizlə təcavüzkar dövlət arasında fərq böyük nisbətə Azərbaycanın lehinə dəyişib. Azərbaycan ötən ay bir daha nümayiş etdirdi ki, ərazisini işğal edən düşmən ilk imkandaca məhv ediləcək. Ordumuzun gücü, cəbhə bölgələrində düşmən təxribatının qarşısının alınması əməliyyatları göstərir ki, sülh danışıqları tükənərsə, Azərbaycan hər an torpaqlarını hər b yolu ilə azad etməyə qadirdir. Bunun üçün kifayət qədər hərbi potensialımız var.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"